
č. VZ: VZ/21400/16/23, T004/16V/00028609     č. sml. kupujícího: 21/16 
sp. zn. VZ: MPO 41494/2016       č. sml. prodávajícího:  
čj. sml.: MPO 46097/2016 

 1 

R Á M C O V Á      K U P N Í      S M L O U V A 

(dále jen „Smlouva“) 
 

kterou mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále též „občanský zákoník“), v návaznosti na § 11 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, uzavřely smluvní strany:  

 

PBR KOMTECH spol. s r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle C, vložka 10949 
se sídlem:  Fantova 1782/32, 155 00 Praha 5 Stodůlky  
zastoupená:   Martin Semrád, jednatel 
IČ:   46349758 
DIČ:   CZ46349758 
Bankovní spojení: Sberbank a.s. 
Číslo účtu:  4211041492/6800 
Zastoupen při jednání pro věci smluvní: Martin Semrád, tel. 602 360 730, mail: 

semrad@pbrkomtech.cz 

 
(dále „prodávající“) 
 
a 
 

Česká republika – Ministerstvo průmyslu a obchodu 
se sídlem:  Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1 – Staré Město 
zastoupená: Ing. Jan Benátský, ředitel odboru hospodářské správy  
IČ:   47609109 
DIČ:   CZ47609109, neplátce DPH 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha  
č.ú.:   1525-001/0710 
(dále „kupující“) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je sjednání závazných podmínek, kterými se budou po dobu její 
účinnosti smluvní strany řídit při realizaci dodávek bílého zboží, elektroniky a spotřebního 
elektro materiálu (dále jen „zboží“) zejména specifikovaného v Přílohách č. 1a, 1b, 1c – 
Referenční seznam zboží této Smlouvy. Příloha č. 1a, 1b, 1c je nedílnou součástí Smlouvy.  

2. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží na základě dílčích písemných objednávek 
a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 

3. Kupující se zavazuje objednané zboží, dodané řádně a včas převzít a uhradit sjednanou 
kupní cenu. 



č. VZ: VZ/21400/16/23, T004/16V/00028609     č. sml. kupujícího: 21/16 
sp. zn. VZ: MPO 41494/2016       č. sml. prodávajícího:  
čj. sml.: MPO 46097/2016 

 2 

II. 

Dodání zboží a dodací podmínky  

1. Dodávky zboží dle této Smlouvy budou realizovány na základě dílčích písemných 
objednávek kupujícího. V objednávce bude vždy stanoven druh a množství zboží. V případě 
obdržení objednávky je prodávající povinen zboží kupujícímu bez dalšího dodat.  

2. Dodávky zboží budou uskutečněny vždy nejpozději do 5 kalendářních dnů od obdržení 
písemné objednávky kupujícího, jestliže nebude smluvními stranami písemně dohodnuto 
jinak.  

3. Prodávající je povinen avizovat uskutečnění dodávky zboží e-mailem, telefonicky nebo 
faxem před dodáním oprávněné kontaktní osobě kupujícího. 

4. Kupující převezme dodané zboží potvrzením dodacího listu kontaktní osobou kupujícího. 
Jedno vyhotovení dodacího listu zůstane prodávajícímu a druhé vyhotovení bude předáno 
pracovníkem prodávajícího kontaktní osobě kupujícího, který zboží přebírá.  

5. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží převzetím zboží. Přechod nebezpečí škody 
na zboží se řídí ustanovením § 2121 a násl. občanského zákoníku. 

6. Místem plnění podle této Smlouvy je sídlo kupujícího. Pokud by se smluvní strany dohodly 
na jiném místu plnění, musí být toto stanoveno v objednávce a potvrzeno prodávajícím. 

7. Pokud bude kupující požadovat zboží odlišné od zboží specifikovaného v Přílohách č. 1a, 
1b, 1c této Smlouvy, může být dodávka tohoto zboží realizována až po vzájemné dohodě 
smluvních stran.  

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany sjednávají, že celková cena zboží dodávaného postupně na základě 
objednávek činí nejvýše 1 300 000,- Kč (slovy: jeden milion tři sta tisíc korun českých) bez 
DPH.  

2. Kupní ceny jednotlivého prodávaného zboží jsou stanoveny na základě dohody smluvních 
stran a jsou uvedeny v Přílohách č. 1a, 1b, 1c této Smlouvy spolu se specifikací dodávaného 
zboží.  

Na zboží, které není uvedeno v Přílohách č. 1a, 1b, 1c této Smlouvy, bude poskytnuta sleva 
ve výši odpovídající příslušnému referenčnímu koši, do kterého by toto zboží bylo dle 
svého charakteru zařazeno. 

3. Kupní ceny zboží nezahrnují DPH, přičemž DPH bude účtováno dle právních předpisů 
účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Kupní ceny zboží zahrnují mimo vlastní dodávky zboží veškeré, v době uzavření Smlouvy 
předpokládané i nepředpokládané náklady související s dodávkou předmětu plnění, 
tj. zejména náklady na balení, dále náklady na dopravu (přepravu) a pojištění zboží do 
místa plnění, náklady vzniklé v souvislosti s manipulací se zbožím, skladováním, vyhotovení 
potřebné dokumentace, provedení potřebných a/nebo vyžádaných zkoušek, případné clo 
a jiné poplatky apod., jakož i náklady v této Smlouvě vysloveně neuvedené. 

5. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení ceny zboží z účtu kupujícího na účet 
prodávajícího na základě faktury vždy po uskutečnění jednotlivých dílčích dodávek. 



č. VZ: VZ/21400/16/23, T004/16V/00028609     č. sml. kupujícího: 21/16 
sp. zn. VZ: MPO 41494/2016       č. sml. prodávajícího:  
čj. sml.: MPO 46097/2016 

 3 

Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Prodávající vystaví a 
doručí fakturu kupujícímu nejdříve při řádném dodání zboží.  

6. Faktura musí splňovat náležitosti zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, § 11 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, to 
vše ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura obsahovat zákony stanovené 
náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, je kupující oprávněn fakturu vrátit 
prodávajícímu k přepracování, aniž by se tím dostal do prodlení. V tomto případě neplatí 
původní doba splatnosti, ale celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené 
nebo nově vystavené faktury. 

IV. 

Odpovědnost za vady, záruční doba, reklamace a smluvní pokuta 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v požadovaném množství, jakosti, balení 
a ve stanovených dodacích termínech. 

2. Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce trvání minimálně 24 měsíců ode dne převzetí 
zboží kupujícím. V případě, že výrobce u daného zboží poskytuje záruku delší než 24 
měsíců, poskytne prodávající kupujícímu tuto delší záruku a vyznačí ji v záručním listě.  

3. Případné reklamace uplatňují a vyřizují kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. VII. 
této Smlouvy e-mailem. Kupující je povinen reklamovat zjištěné vady dodaného zboží 
písemně u prodávajícího bez zbytečného odkladu po té, co je zjistil. Uplatněním reklamace 
se staví záruční doba na reklamovanou část zboží. 

4.  V případě, že je dodáno zboží s vadami, či se na zboží vady v záruční době vyskytnou, je 
prodávající povinen vady odstranit opravou či dodáním bezvadného zboží.  
 

5. Prodávající je povinen vyřídit reklamaci a odstranit vady zboží do tří pracovních dnů ode 
dne, kdy mu byly oznámeny. 

6.  U reklamovaného zboží, u kterého byla reklamace uznána, a bylo vyměněno za bezvadné, 
běží nová záruční doba ode dne předání zboží kupujícímu. 

 
7. V případě prodlení s dodávkou zboží je kupující oprávněn uplatnit vůči prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý den prodlení.  
 
8. V případě, že prodávající nedodrží svou povinnost stanovenou v odst. 5. tohoto článku, tj. 

neodstraní-li prodávající vady zboží do tří pracovních dnů ode dne, kdy mu byly oznámeny, 
je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5% z ceny zboží, s odstraněním jehož 
vad je dle konkrétní objednávky v prodlení, a to za každý i započatý den takového prodlení. 

9. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu vzniklé škody či újmy v plné 
výši, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Uhrazená výše smluvních pokut se do výše 
náhrady škody či újmy nezapočítává. 

V. 

Platnost Smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.  



č. VZ: VZ/21400/16/23, T004/16V/00028609     č. sml. kupujícího: 21/16 
sp. zn. VZ: MPO 41494/2016       č. sml. prodávajícího:  
čj. sml.: MPO 46097/2016 

 4 

2. Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to do 31. 8. 2018. V případě, že dojde 
k vyčerpání celkové ceny stanovené v čl. III. odst. 1. Smlouvy před tímto datem, dojde 
k ukončení Smlouvy k datu vyčerpání celkové ceny.  

3. Smluvní strany se dohodly na možnosti ukončení smluvního vztahu výpovědí z jakéhokoliv 
důvodu nebo bez udání důvodu s výpovědní dobou v délce dvou měsíců, přičemž 
výpovědní doba končí posledního dne druhého kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Výpověď musí být učiněna 
písemně a doručena druhé straně. Smluvní strany se zavazují, že v případě výpovědi splní 
všechny závazky, které do dne ukončení Smlouvy přijaly.  

4. Platnost Smlouvy je možné ukončit okamžitě, a to formou odstoupení od Smlouvy 
v případě podstatného porušení Smlouvy jednou ze smluvních stran. Odstoupení 
od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně s tím, že účinky 
nabývá dnem doručení.  

5. Podstatným porušením Smlouvy prodávajícím se rozumí zejména:  

a. opakované prodlení prodávajícího se splněním dodávky zboží delší než 5 dnů; 

b. dodání zboží s vadami, přičemž prodávající po uplatnění reklamace ze strany 
kupujícího nevymění zboží za bezvadné, popř. neposkytne potřebnou součinnost 
na vyřízení reklamace jiným způsobem zvoleným kupujícím v souladu s § 2106 
občanského zákoníku; 

6. Podstatným porušením Smlouvy kupujícím se rozumí zejména neuhrazení ceny na základě 
řádně vystavené faktury do 15 dnů po její splatnosti. 

 
7. Odstoupení ani výpověď této Smlouvy však nesmí ovlivnit dodání a zaplacení zboží dle 

objednávek, které budou potvrzeny prodávajícím do dne účinnosti odstoupení od Smlouvy 
nebo zániku Smlouvy na základě výpovědi.  
 

8. Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dále dotčena ustanovení smlouvy nároků z 
odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením 
účinnosti smlouvy, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž 
povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Pozbude-li některé z ustanovení této Smlouvy platnosti, zůstávají ostatní tímto 

nedotčena. Neúčinné ustanovení smluvní strany nahradí jiným, které svým obsahem a 
smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

2. Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že kupující zveřejní úplné znění této Smlouvy včetně jejích 
příloh na svých internetových stránkách, resp. na profilu zadavatele, případně dalších 
místech, kde tak stanoví právní předpis. 
 

4. Prodávající bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 



č. VZ: VZ/21400/16/23, T004/16V/00028609     č. sml. kupujícího: 21/16 
sp. zn. VZ: MPO 41494/2016       č. sml. prodávajícího:  
čj. sml.: MPO 46097/2016 

 5 

5. Všechny vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině. 

7. K zasílání a přebírání dokladů, zboží, prohlášení nebo sdělení, jakož i k odsouhlasení 
dodávky náhradního zboží, jsou kromě osob podepisujících tuto Smlouvu oprávněny tyto 
kontaktní osoby: 

Kontaktní osoby za prodávajícího:  

Martin Semrád   tel.: 220199106, mail:semrad@pbrkomtech.cz 

Ing. Petra Červinková tel.: 220199100, mail:cervinkova@pbrkomtech.cz 

Kontaktní osoby za kupujícího:  

Ing. Jan Benátský  tel.: 224 852 112, mail:benatsky@mpo.cz 

Marek Kabeláč  tel.: 224 854 150, mail:kabelac@mpo.cz 

Zdeněk Kanta  tel.: 224 853520, mail:kanta@mpo.cz 

8. Každou změnu adresy nebo kontaktní osoby je třeba obratem sdělit smluvnímu 
partnerovi. Takovéto změny nebudou prováděny formou dodatku, ale oznamovány 
smluvními stranami e-mailem. 

9. Smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
dvou vyhotoveních. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1a – Bílé zboží – Referenční seznam zboží 

Příloha č. 1b – Elektronika – Referenční seznam zboží 

Příloha č. 1c – Spotřební elektro materiál – Referenční seznam zboží 
 

 
 
 
 
V Praze dne   V Praze dne  
 
PBR KOMTECH spol. s r.o. Česká republika - 
  Ministerstvo průmyslu a obchodu 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………….    ………………………………………………. 



č. VZ: VZ/21400/16/23, T004/16V/00028609     č. sml. kupujícího: 21/16 
sp. zn. VZ: MPO 41494/2016       č. sml. prodávajícího:  
čj. sml.: MPO 46097/2016 

 6 

 Martin Semrád Ing. Jan Benátský 
 jednatel společnosti ředitel odboru hospodářské správy 


